
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
email: PSIC82100C@istruzione.it
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

OGGETTO data

Incarico Dirigente Scolastico: Direzione/Coordinamento
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione”

CUP: B79J21024940006

07 febbraio 2022

IL DIRIGENTE

VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota MI AOODGEFID\28966 del 06/09/2021, avente quale

oggetto: “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board:

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTA la candidatura n. 1071261, inoltrata in data 01/10/2021;

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021, avente quale oggetto: Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 07/02/2022 - IV.5 - I

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
email: PSIC82100C@istruzione.it
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella

didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Autorizzazione progetto;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 17 dicembre

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo

di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo

per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del

Consiglio.

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il proprio decreto, prot. n. 14545 del 13/12/2021, di assunzione a bilancio - Programma

Annuale E.F. 2021 - del finanziamento autorizzato;

VISTO il “Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto soglia

comunitaria”, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 12/02/2021 con delibera n.

17, per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 07/02/2022 - IV.5 - I

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
email: PSIC82100C@istruzione.it
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti

di formazione del personale;

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione del

progetto;

RITENUTO cha la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

di conferire a se stesso l’incarico di Direzione e Coordinamento, incarico aggiuntivo di cui all’art. 19
CCNL Area V.

Per il predetto impegno spettano i seguenti compensi lordo stato € 199,05/giornata singola (pari
ad € 150,00 lordo dipendente come da circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro):

n. 4 giornate a € 199,05 Totale € 796,20

Gli importi suddetti saranno corrisposti a saldo e comunque solo a seguito dell’effettiva
erogazione dei finanziamenti da parte del MIUR, con relativo accreditamento dei fondi sul c/c
bancario di questa Istituzione scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Flavio Bosio

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 07/02/2022 - IV.5 - I

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it

